MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ibirité

Seção de Assuntos Institucionais
 Rua Mato Grosso, 2 - Bairro Vista Alegre - CEP 32407-190 - Ibirité - MG

(31) 2010-1081  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 723/2025

Dispõe sobre a Seleção de Colaboradores Externos para atuar no evento Semana de
Arte e Cultura 2025 do IFMG Campus Ibirité

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS IBIRITÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, nomeado e empossado
pela Portaria IFMG nº 1.195, de 11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção
2, pág. 23, no uso das suas atribuições legais, em especial, pela competência fixada
pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG,

DIVULGA o resultado preliminar do Edital Nº 723/2025, conforme segue:

Boletim de Serviço Eletrônico em
18/07/2025

ClassificaçãoProponente Oficina Nota

1º Ana Maria Vida
Ampli Texto, palavra e ação 100

2º Lucas Guilherme
Gregório Gomes

Graffiti como instrumento de
transformação social 95

3º Ronildo Arimateia
de Morais A Magia do Palhaço 92

4º Gustavo Lopes
Silveira

Universo em Cores:
transformando dados
astronômicos em arte

91,66

5º Carlos Eduardo
Costa

O Ritmo Tá ON: A Bateria que
Muda Tudo! 88,33

6º Vinicius Soares
Rodrigues Música Além da Música 85

7º Sofia Catarina dos
Santos

Cinema de animação:
explorando o "Pixilation" 84,66

8º Jefferson Alves da
Silva

Criação de HQs Digitais com o
Canva 81,33

Resultado Preliminar de Edital 2388850         SEI 23825.000801/2025-33 / pg. 1

Conforme Retificação N.º 01 do Edital Nº 723/2025, os candidatos excedentes poderão
ser convocados conforme disponibilidade de recursos financeiros do campus,
respeitando-se a ordem de classificação final.

Ibirité, 17 de julho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Weber de Almeida Lima, Diretor(a)
Geral Substituto(a), em 17/07/2025, às 23:09, conforme Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2388850 e o
código CRC C8A3D368.

23825.000801/2025-33 2388850v1

Resultado Preliminar de Edital 2388850         SEI 23825.000801/2025-33 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 2388850